



MÅNEDSBREV

LONE GROSEN

Nyhedsbrev april 2024

Kære forældre

Den traditionsrige forårskoncert holdt vi i torsdags, hvor alle klasser fra 0. - 5. årgang optræder. I år var valgholdene også repræsenteret. Ud over musikken udstillede klasserne også deres kreative produkter, her var flere fag repræsenteret. Det er en fantastisk eftermiddag, hvor alle børn får lov til at vise, hvad de er en del af Tak til alle forældre og familier, der mødte op. Forårskoncerten kan kun være en stor succes, fordi I møder så talstærkt op og er det gode publikum.

Skoleuger for børnehaverne og kommende 0. årgang.

I skrivende stund har vi skoleuger på Hasle Skole. Vi har derfor budt skolestartere fra børnehaverne: Himmelblå, Rydevænget, Ovenpå, Fjældevangen, Charlotteshøj, FADL, Solen, Rend og Hop, Bakken og Hobbitten velkommen. Vi har haft besøg af 5 børnehaver i sidste uge og i denne uge er det 5 andre børnehaver. Om mandagen deltager børnehaverne i vores fælles morgensamling med 0., 1., og 2. årgang. Det er sjovt at følge med i, hvordan søskende byder deres yngre søskende velkommen. Det er også rørende at se, hvordan skolebørnene lyser op, når de ser en voksen fra børnehaven. Gensynsglæden fra de voksne til børn er altid gengældt.

Næste skoleår 24/25 begynder 5 børnehaveklasser på Hasle Skole. Det er længe siden vi har haft så stort et optag. Vi er meget glade for, at så mange forældre har Hasle Skole som førstevalg, og vi ser frem til, at se alle forældre til kommende 0. årgang til opstartsmøde d. 11. juni kl. 17-18. Klasseliste og en endelig invitation sendes ud før mødet.

Overgang fra skole til klub

Ligesom børnehavebørnene får oplevelse ved at være på skolen i overgangen fra børnehave til skole/SFO, så har vi også et samarbejde med Klub2teket. I denne uge kommer pædagogerne fra Klub2teket for at besøge 3. årgang og fortæller om de muligheder, der er i at gå i klub fra 4. klasse. 3 gange i løbet af skoleåret besøger SFO også klubben med 3. årgang. Vi har et godt samarbejde med klubben og håber derfor også, at mange børn vil benytte sig af klubbens tilbud, når børnene kommer i 4. klasse.

Afgangsprøver og sidste skoledag.

9. årgang er lige nu i gang med at forberede sig til de kommende eksamener. De har netop her til morgen fået at vide, hvilke udtræksfag de også skal op i sammen med de obligatoriske fag. 9. årgang har fået en folder med hjem om fag og retningslinjer for eksamenerne.

D. 17. maj har 9. årgang sidste skoledag – dagen er bedre kendt som "mellerdag". På Hasle Skole har vi lavet en ny tradition, hvor afgangseleverne bliver modtaget om morgenen af de yngste elever, hvor de danner flagalle for "de store". Traditionen tro er der underholdning i hallen og fodboldkamp mod lærerne. Om eftermiddagen bliver 9. årgang kørt i bus til Grimhøjs festivalplads, hvor de sammen med alle de andre 9. klasser i Aarhus Kommune fejrer dagen.



MÅNEDSBREV

LONE GROSEN

Opfølgning på de tidligere udmeldte besparelser

Skolebestyrelsen har været samlet af flere omgange i marts/april i forbindelse med udmøntning af besparelser på skoleområdet. I den forbindelse havde organisationen Skole og Forældre anbefalet, at bestyrelsen ikke skulle godkende skolens budget.

Efter et ekstraordinært skolebestyrelsesmøde har Skolebestyrelsen vedtaget budgettet men med kommentarerne:

Det har været en meget svær proces at godkende et budget, hvor man som forældre ved, at der allerede er for få ressourcer til både almen- og specialundervisningen.

Dertil kommer, at forældre til et barn, der modtager specialundervisning, kan føle sig som en belastning. Systemet, som ressourcetildelingen er bygget op om, bør ændres, så forældre til de børn, der har brug for specialklasse, ikke risikerer at føles sig udstillet.

Efter at skolebestyrelsen har godkendt skolens budget for 24/25 er vi nu i gang med at planlægge kommende skoleår.

Der er primært to områder, hvor man vil se en forandring hos børnene:

Lejrskole på 3. årgang vil vi ikke længere tilbyde. Vi har fastholdt lejrskole på 5. og 8. årgang, dog med mindre tilskud fra skolen. Det betyder, at man som forældre/forældreråd kan hjælpe klasserne med at samle ekstra penge ind, hvis turen på 8. årgang fortsat skal være til udlandet. Som udgangspunkt vil lejrskolen på 5. årgang blive til en af kommunens egne lejrskoler med mindre andet aftales. Aarhus Kommune har desværre solgt Sahl lejrskole, men vi har som skole fortsat adgang til Dakbjerg og Dyngbyhytterne.

Vi afkorter også skoledagen for kommende 0., 1. 2. og 3. årgang. Det vil jeg skrive mere om i månedsbrevet i maj.

Beredskab på Hasle Skole

Fredag d. 5. april blev Katrinebjergskolen centrum for dansk presses opmærksomhed, da en gruppe unge iført masker mødte op på skolen, fordi de havde en personlig uoverensstemmelse med en af skolens elever.

Det var en voldsom oplevelse, som fik massiv omtale i medierne, men det var også en enkeltstående og isoleret hændelse, som heldigvis ikke kendetegner den normale hverdag i den århusianske folkeskole og heller ikke her på Hasle Skole.

Episoden kan sætte mange tanker i gang hos både børn, forældre og ansatte på skolen, og både personalet og jeg har fået spørgsmål til episoden. Det er naturligt, at der vil blive spekuleret i, hvor de fem børn går i skole, men da det er en sag, som håndteres mellem sociale myndigheder og politi, så gælder tavshedspligten, og det betyder, at vi hverken har kunnet bekræfte eller afkræfte om nogle af de unge har relation til Hasle skole.



MÅNEDSBREV

LONE GROSEN

I dag kan vi oplyse, at den ene unge mand er elev på Hasle Skole. Myndighederne vurderer, at han skal vende tilbage til sin hverdag og afslutte sin eksamen. Vi har holdt møder med forældrene og ham, og der er lavet en god plan sammen med både ham, forældrene og klassen.

Lige for tiden kan man høre og læse i medierne, at der sker episoder der kræver, at skolerne har et godt og forberedt beredskab. På Hasle Skole har vi hvert år en stor brandøvelse men derudover har vi løbende opmærksomhed på vores beredskabsplaner. Med episoden på Katrinebjergskolen har vi også igen set vores beredskabsplaner igennem, så vi ved hvad der skal gøres i forskellige situationer.

Husk der er ingen undervisning på skolen d.1. maj og d.10. maj. SFO har åben – men man skal tilmelde sig!

Med venlig hilsen

Lone Grosen

NB: Husk gerne at følge vores instaprofil på Hasle Skole 😊